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نیمه دوم بــازی با شــمس‌آذر برای 
پرســپولیس، پر از فراز و نشــیب‌های 
غیرمنتظره بود. از پنالتی دادن به حریف 
در همان ثانیه‌های اول تا ۱۰ نفره شدن. با این 
حال تیم یحیی به بازی برگشت و برای بردن 
بازی کرد. آنها با گل دوم، یکی از مهم‌ترین 
سه امتیازهای فصل را جشن گرفتند. در روز 
توقف دوباره استقلال در یک بازی خارج از 
خانه و البته شکست سپاهان با سه بازیکن 
اخراجی، پرسپولیس حالا دوباره بخشی 
از کورس قهرمانی لیگ برتر است و با توجه 
به دو بازی باقی‌مانده‌اش در تقویم، شانس 
بسیار خوبی برای قهرمانی نیم‌فصل نیز دارد.

کنعانی و ماجرای سکونشینی
غایب بزرگ بازی پرســپولیس و شمس‌آذر، 
حسین کنعانی بود. بازیکنی که اصلا در فهرست 
۱۸ نفره تیم دیده نمی‌شد و بعدها به مصدومیتش 
نیز اشاره شد اما به نظر می‌رسد برخی مسائل درون 
تیم، روی این سکونشــینی موثر بوده‌اند. ظاهرا 
یحیی بالاخره تصمیم گرفته در واکنش به بعضی 
اتفاق‌ها، کنعانی را از ترکیب تیمش خارج کند. 
گفته می‌شود جایگاه محمدحسین در تیم ملی 
نیز به خطر افتاده و ممکن اســت امیر قلعه‌نویی 
نیز قید بردن این بازیکن به جــام ملت‌ها را بزند. 
ظاهرا ماجرای مربوط به لغو مجوز واردات خودرو، 

خیلی‌ها را از کنعانی ناراحت کرده است.

آلرژی به کلین‌شیت
پرســپولیس یحیی این روزها به کلین‌شیت 
کردن آلرژی دارد. این تیم به شــمس‌آذر پنالتی 

داد و دروازه‌اش را روبه‌روی تیم ســعید دقیقی 
بازشــده دید. جالب اینکه بیرو حتی جهت این 
پنالتی را به درستی حدس زد و ضربه را نیز مهار 
کرد اما باز هم مدافعان پرسپولیس بسیار سست 
بودند و شمس‌آذری‌ها توانستند از روی ریباند به 
گل برسند. البته که این ضربه باید تکرار می‌شد؛ 
چراکه بازیکنان هر دو تیم قبل از شــلیک شدن 
توپ، درون محوطه جریمه حضور داشتند. این 
یکی از اشــتباه‌های بزرگ داور در این مسابقه به 

شمار می‌رفت.

سعید دقیقی اینجا باخت
اعتراض سعید دقیقی روی صحنه‌ای که حتی 
در همان نگاه اول هم کاملا گل شــده بود، در نوع 
خودش عجیب به نظر می‌رسید. توپ گولسیانی 
کاملا از خط دروازه عبور کرد و گل اول قرمزها به 
ثمر رسید. بلافاصله سعید دقیقی آنقدر به اعتراض 
علیه داور ادامه داد که در نهایت با کارت قرمز روبه‌رو 

شد و نیمه دوم را از بیرون تماشا کرد. شاید اگر این 
مربی جوان کنترل بیشتری روی رفتارش نشان 
می‌داد، شمس‌آذر در نیمه دوم روبه‌روی تیمی که 

یک بازیکن کم‌تر داشت، بازنده نمی‌شد.

علی نعمتی، یار دوازدهم حریف!
برخورد با شمس‌آذر، به یک نمایش کابوس‌وار 
دیگر از علی نعمتی در پرســپولیس تبدیل شد. 
بازیکنی که در دربی به حریف پنالتی داده بود، این 
بار هم با یک دفع توپ بسیار بد دیگر، شمس‌آذر 
را صاحب یک ضربه پنالتی کرد. شــاهکارهای 
نعمتی همین‌جا تمام نشد و این بازیکن با استوک 
به صورت بازیکن حریف زد تــا کارت زرد دوم را 
دریافت کند. نعمتی در این مســابقه، عملا یار 
دوازدهم حریف بــود. جالب اینکه محمدمهدی 
احمدی جوان در آخرین ثانیه‌ها به زمین مسابقه 
رفت و در همان زمان کوتاه، نمایش بسیار خوبی 
داشت. شاید این بازیکن بازی با نساجی را از ابتدا 

شروع کند.

باهویی و تعویضی که انجام نشد
رسیدن پرســپولیس به گل دوم هم ماجرای 
بسیار جالبی داشت. یحیی تصمیم به تعویض چهار 
بازیکن گرفت اما تابلوها درست نبودند و تعویض 
برای چند دقیقه نگه داشته شد. نبیل باهویی که 
قرار بود اولین تعویض یحیی باشد در همان لحظات 
کوتاه برای تیمش پنالتی گرفت. در حقیقت شاید 
اگر آن تعویض‌ها طبق برنامه انجام می‌شــدند، 
پرسپولیس اصلا این بازی را نمی‌برد. این بار شانس 
و تصادف به کمک قرمزها آمدند تا تیم یحیی حتی 
با یک یار کم‌تر، برنده این بازی حســاس باشد و 
شانسش را برای قهرمانی نیم‌فصل لیگ برتر ایران 

زنده نگه دارد.

الدحیل را فراموش کرد
بهترین بازیکن این مسابقه بدون شک گولسیانی 
بود. بازیکنی که با ایســتادن پشت ضربه پنالتی، 
خاطره مســابقه با الدحیل را از یاد برد. گولسیانی 
هر دو گل قرمزها در این بازی را زد تا دومین گلزن 

خارجی برتر تاریخ پرسپولیس لقب بگیرد. حالا او 
در صورت زدن سه گل دیگر، برترین گلزن خارجی 
تاریخ این باشگاه خواهد شد. اتفاقی که برای یک 
مدافع در نوع خودش، باورنکردنی به نظر می‌رسد. 
با این نمایش خوب، گئورگی باقی ماندنش در قلب 

دفاع پرسپولیس را تضمین کرده است.

زیباترین لحظه بازی
دیدنی‌ترین لحظه این بــازی اما به تیم بازنده 
اختصاص داشت. در شرایطی که مسابقه با تساوی 
دنبال می‌شد، شمس‌آذر ضدحمله بسیار خوبی به 
دست آورد اما از آن‌جایی که یک بازیکن پرسپولیس 
روی زمین افتاده بود، امیرمحمد نسایی تصمیم 
گرفت توپ را به بیرون بزند. این چشم‌پوشــی از 
یک بخت مسلم گلزنی، اوج بازی جوانمردانه بود. 
صحنه‌ای که این روزها نمونه مشابهش را در فوتبال 
ایران خیلی کم می‌بینیم. بدون شک این قاب از این 
مسابقه خاص به یادگار خواهد ماند. شمس‌آذر در 

این لحظه، کار مهمی انجام داد. 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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اندراحوالات لیگ والیبال 
در پایان نیم‌فصل اول
تولد دوباره بهروز!

پس از ناکامی مطلق در تیم ملی، بهروز عطایی 
به یک موفقیــت در والیبال باشــگاهی ایران نیاز 
داشت تا آن کابوس را پشت ســر بگذارد. او فعلا با 
فولاد ســیرجان، نتایج درخشانی در لیگ والیبال 
گرفته اســت. آخرین هفته از نیم‌فصل اول لیگ 

والیبال نیز ماجراهای خاص خودش  را داشت.

کجایی سایپا که یادت بخیر!
اتفاقی که دیگــر در والیبال ایــران به آن خو 
گرفته‌ایم، شکست‌های سریالی سایپا در این فصل 
اســت. تیمی که این هفته هم در سه ست متوالی 
روبه‌روی نیان الکترونیک شکست خورد تا در ۱۳ 
هفته از لیگ برتر والیبال ایــران، فقط یک برد به 
دست آورده باشــد. حالا که به نیم‌فصل اول لیگ 
والیبال رسیده‌ایم، پلی‌آف برای سایپا به خواب و 
خیال شباهت دارد. مگر آن‌که آنها در نیم‌فصل دوم 
دست به یک معجزه بزرگ بزنند. شاید تنها انگیزه 
جدی این تیم در ادامــه رقابت‌ها، تلاش برای فرار 
از سقوط باشد. سرنوشــت تلخی که نایب‌قهرمان 
 همیشــگی لیــگ والیبال حــالا بــه آن دچار 

شده است. 

 قهرمان مقتدر نیم‌فصل
شــاگردان بهروز عطایی در فولاد ســیرجان، 
با یک بــرد خانگی روبه‌روی شــهرداری گنبد، با 
اختــاف قهرمان نیم‌فصل والیبال ایران شــدند. 
ســیرجانی‌ها در این ۱۳ بازی، فقط یک بازی را از 
دســت دادند و با ۱۲ پیروزی، مقتدرانه به سکوی 
اول تکیه زدند. به نظر می‌رســد با این روند، سید 
اول پلی‌آف قطعا به این تیم خواهد رســید. تیمی 
که بعید است قهرمان این فصل لیگ والیبال ایران 

نشود.

سبقت به سبک هورسان
یکی از تماشــایی‌ترین بازی‌هــای این هفته 
لیگ والیبال، با برتری ســه بر دو هورسان رامسر 
روبه‌روی گیتی‌پســند به پایان رسید. این نهمین 
برد فصل هورسان بود که باعث شد این تیم خودش 
را در جایگاه دوم جدول لیــگ والیبال ببیند. تیم 
غافلگیرکننده این فصل لیگ والیبال، حریفش را با 
نتیجه سه بر دو شکست داد تا نیم‌فصل را به عنوان 
تیم دوم به پایان برساند. گیتی‌پسند که چند هفته 
تیم دوم لیگ برتر والیبال بود، با چند شکست تا رده 
ششم جدول این بازی‌ها ســقوط کرد. اردکانی‌ها 
نیز این هفته در یک بازی بسیار عجیب مقابل مس 
رفسنجان بازنده شدند تا تعداد بردهای‌شان روی 
عدد هشت باقی بماند و رده دوم جدول را از دست 
بدهند. هیچ‌کس انتظار نداشت این تیم روبه‌روی 
تیم پایین جدولی مس رفسنجان، حتی یک ست 

را نیز با برتری به پایان نرساند.

پیکان ادامه می‌دهد
شــروع این فصل برای پیکان، ناامیدکننده‌تر 
از حد انتظار بود اما آنها نیم‌فصل اول را با شکست 
دادن شهرداری ارومیه در یک بازی با پنج ست تمام 
کردند. پیکان برای ششمین بار در این فصل برنده 
یک مسابقه شد. آنها حالا تیم دهم جدول هستند 
اما ممکن است با دو پیروزی، حتی به رده پنجم نیز 
برســند. تیم پیمان اکبری در مسیر بازگشت قرار 
دارد. اتفاقی که کمی بعید اســت برای شهرداری 

ارومیه نیز رخ بدهد.

سقوط آزاد شهداب
شــهداب یزد هم این هفته روبه‌روی چادرملو 
شکســت خورد تا در رده پنجم باقی بماند. مدافع 
عنوان قهرمانــی لیگ همچنان بــه نمایش‌های 
ضعیفش در این فصل ادامه می‌دهد. البته که آنها 
قول داده‌اند در پلی‌آف، تیم کاملا متفاوتی باشند و 

دوباره برای قهرمانی مبارزه کنند.

منهای فوتبال

آدرنالین

رسیدن پرسپولیس به گل دوم هم 
ماجرای بسیار جالبی داشت. یحیی 

تصمیم به تعویض چهار بازیکن 
گرفت اما تابلوها درست نبودند و 

تعویض برای چند دقیقه نگه داشته 
شد. نبیل باهویی که قرار بود اولین 

تعویض یحیی باشد در همان لحظات 
کوتاه برای تیمش پنالتی گرفت. در 

حقیقت شاید اگر آن تعویض‌ها طبق 
برنامه انجام می‌شدند، پرسپولیس 

اصلا این بازی را نمی‌برد

اینکه استقلال همه بازی‌های خانگی این فصلش را 
برده، امتیاز مثبتی برای تیم نکونام به شمار می‌رود اما 
ناکامی این تیم در بازی‌های خارج از خانه، نشانه خوبی 
نیست. به نظر می‌رســد آبی‌ها برای بردن یک بازی، به 
شدت به ورزشگاه آزادی و جو سنگین تماشاگران‌شان 
نیاز پیدا کرده‌اند. تیم نکو دو امتیاز دیگر را نیز در نبرد 
با گل‌گهر از دســت داد. مسابقه‌ای که پر از تصمیم‌های 
بحث‌برانگیز داوری و البتــه ماجراهای دیگر بود. با این 
توقف، حالا قهرمانی نیم‌فصل اســتقلال کاملا به خطر 

افتاده است.

کمک‌داورها علیه داور!
نیمه اول این مسابقه، دو اشتباه عجیب داوری داشت. در هر دو 
مورد هم این کمک‌داورها بودند که کار را برای داور سخت کردند. 
صحنه گل تیم میزبان در شرایطی به ثمر رسید که مسیح زاهدی 
از همه مدافعان استقلال جلوتر بود. کمک‌داور دوم باید این صحنه 
را آفساید اعلام می‌کرد. روی صحنه گل استقلال هم اعلام پنالتی 
به سود این تیم کمی عجیب بود. به نظر می‌رسید این برخورد توپ 

به دست، اصلا برای اعلام پنالتی کافی نبوده است. نیمه اول برای 
گروه داوری این مسابقه، یک کابوس واقعی بود.

یامگا دست برنمی‌دارد
هفده پنالتی و ۱۶ گل. روند رویایی کوین یامگا از پشت نقطه 
پنالتی در فوتبال ایران همچنان ادامه دارد. او این بار هم به خوبی 
دروازه‌بان حریف را فریب داد و توپ را خلاف جهت اخباری، وارد 
دروازه گل‌گهر کرد. حالا او از امید ابراهیمی هم سبقت گرفته و 
دومین پنالتی‌زن برتر استقلال در تاریخ لیگ برتر به شمار می‌رود. 
در تاریخ این باشگاه فقط محمد نوازی بیشتر از یامگا پنالتی گل 
کرده اما کوین احتمالا رکورد او را نیز خواهد شکست. این بازیکن 

پشت نقطه پنالتی، بی‌نهایت دقیق و متمرکز به نظر می‌رسد.

پنج بازی بدون برد
پس از شکست دادن مس رفسنجان در خانه حریف، استقلال 
نکونام دیگر در هیچ مسابقه خارج از خانه‌ای به برتری دست پیدا 

نکرده است. آنها روبه‌روی شمس‌آذر در قزوین دو امتیاز از دست 
دادند. اســتقلال بیرون از خانه موفق به شکســت دادن ذوب و 
فولاد هم نشــد و یک امتیاز از هر کدام از این تیم‌ها گرفت. بازی 
خارج از خانه بعدی تیم، نبرد با پرسپولیس در ورزشگاه آزادی 
بود. قرمزها روی کاغذ میزبان این مســابقه به شمار می‌رفتند و 
این بار هم استقلال برد را به دست نیاورد. بازی این هفته تبدیل 
به پنجمین توقف پیاپی استقلال در نبردهای بیرون از خانه لیگ 
برتر شد. این تیم در هفت بازی خارج از خانه این فصل، فقط دو بار 
برنده بوده است. آماری که اصلا برای یک مدعی قهرمانی، ایده‌آل 

به نظر نمی‌رسد.

نجات کلیدی سیدحسین
نیمه دوم بازی اســتقلال و گل‌گهر، دو موقعیت گل جدی 
داشت و هر موقعیت، سهم یک تیم شد. استقلال می‌توانست با 
ضربه آرمان رمضانی به گل برسد اما محمدرضا اخباری روبه‌روی 
این ضربه ایستادگی کرد. در مقابل، گل‌گهر هم با علیرضا کوشکی، 
صاحب یک موقعیت فوق‌العاده برای رسیدن به گل شد. صحنه‌ای 
که البته به نظر می‌رسید قبل از آن توپ با دست بازیکن استقلال 
هم برخورد داشــته اســت. به هر حال این توپ با واکنش عالی 
سیدحسین حسینی به کرنر رفت تا استقلال در مسابقه بماند و از 

یک شکست نگران‌کننده، فرار کند.

تیمی که »کاملا« برنمی‌گردد
تیم نکونام در این فصل فقط یک بار توانســته بعد از دریافت 
گل اول، مسابقه را ببرد. بازگشت کامل استقلال تنها در مسابقه 

با هوادار اتفاق افتاد. جایی که آنهــا دو گل از حریف خوردند اما 
توانستند به بازی برگردند و سه امتیاز را از آن خودشان کنند. به 
جز این، دیگر هرگز نشده که استقلال در این فصل گل اول بازی را 
بخورد و مسابقه را ببرد. بدون شک این نقطه ضعف دیگری است 

که جواد نکونام باید به دنبال برطرف کردن آن در تیمش باشد.

یک جو آرمانی
جو ورزشــگاه گل‌گهر برای مسابقه با اســتقلال، جو بسیار 
خوبی بود. کم‌تر پیش می‌آید که طرفداران گل‌گهر این‌چنین 
استادیوم را برای تیم محبوب‌‌شان پر کنند اما این اتفاق این هفته 
رخ داد و بدون شک این جو بی‌‎نظیر، تاثیر زیادی روی بازی گل‌گهر 
گذاشت. اگر هر هفته به همین اندازه از تیم اوزونیدیس استقبال 
شــود، این تیم قطعا نتایج بهتری در رقابت‌های لیگ برتر ایران 

خواهد گرفت.

کار به دعوا کشیده شد!
پس از این بازی، بازار بیانیه‌ها هم مثل همیشه داغ بود. هر دو 
باشــگاه نیز علیه داور موضع گرفتند و قضاوت حیدری را محل 
اشکال دانســتند. جالب اینکه مهدی هاشمی‌نسب هم مدعی 
شد که بیانیه گل‌گهر در تهران و از سوی افرادی تنظیم شده که 
با استقلال دشمنی دارند. هاشمی‌نسب با این جملات عملا به 
سرمربی تیم ملی حمله کرد و دعوای تازه‌ای را در فوتبال ایران راه 
انداخت. او به قلعه‌نویی کنایه تندی زد و بدون نام بردن از این مربی، 
از او خواست که در صورت شکست در جام ملت‌ها تمام ایران را به 

عنوان مقصر این اتفاق معرفی نکند!

استقلال، تیمی که بیرون خانه نمی‌‎برد

عادتی که نکو نیست!

چهره به چهره

تیم یحیی و لذت ۱۰ نفره بردن

پرسپولیس برگشت!

 آريا طاري

هر چند روز که از این خبر بگذرد، باز این داغ همین‌قدر تازه 
است. از دست دادن ستاره‌ای مثل ملیکا محمدی آن هم در ۲۳ 
سالگی، موضوعی نیست که فوتبال ایران به سادگی با آن کنار 
بیاید. اما ملیکا که بود؟ در این سال‌ها چه کرد و از زندگی‌اش 
چه می‌خواست؟ البته که او دوســت داشت در زندگی‌اش به 
این اندازه مورد توجه قرار بگیرد اما حالا که وقت یک وداع تلخ 
و ناگهانی از راه رسید، بد نیست که با دختر خوب فوتبال ایران 

و مسیری که در این سال‌ها طی کرد، کمی بیشتر آشنا شویم.

متولد آمریکا، عاشق ایران
شاید خیلی‌ها ندانند اما ملیکا در آمریکا به دنیا آمده بود. 

با این حال هر کس از محل تولدش می‌پرسید، او از »شیراز« 
حرف می‌زد. این دختر آنقدر عاشق ایران بود که در ۱۵ سالگی 
از خانواده‌اش در آمریکا جدا شد تا به ایران برگردد و در رده‌های 
سنی برای تیم ملی به میدان برود. بزرگ‌ترین رویای ملیکا بازی 
برای تیم ملی زنان ایران بود و او بالاخره توانست به این رویای 

بزرگ نیز دست پیدا کند.

بازیکن درجه یک
اهالی فن می‌دانند که محمدی، چه بازیکن مهمی برای تیم 
ملی بود. یک هافبک بسیار باهوش که فوتبال را در سطح بالایی 
بازی می‌کرد. سرمربی تیم ملی زنان ایران مریم آزمون در مورد 

ملیکا گفته بود که اگر سه بازیکن در این سطح داشت، به فینال 
آسیا می‌رسید. ملیکا در ۲۳ سالگی تا این اندازه پیشرفت کرده 

بود و شانس خوبی هم برای لژیونر شدن داشت. افسوس 
که سرنوشت خواب‌های دیگری برای او دیده بود.

از سپاهان تا خاتون؛ در جست‌وجوی جام
ملیکا یا به قول دوستانش »ملیک« برای 

چند تیم مهــم در فوتبال ایــران از جمله 
فصل ســپاهان بازی کرده بود. او این 
در عضویت خاتون بم قرار داشت 
و امیدوار بود جام قهرمانی را با 

این تیم به دســت بیاورد. ملیکا 
همین چند وقت قبل با خاتون نیز به 

رقابت‌های لیگ قهرمانان زنان آسیا رفته بود. او 
خواب‌های زیادی برای آینده‌اش در قامت یک 

فوتبالیست دیده بود.

داستان یک تصادف تلخ
ملیکا به همراه بهناز طاهرخانی و زهرا خواجوی برای مهمانی 
به خانه یکی از دوستان‌شان در کرمان رفته بود. در مسیر برگشت 
به خوابگاه‌شان در بم اما راننده تاکسی اینترنتی برای ثانیه‌هایی 
به خواب رفت و کنترل خودروی تیبا را از دست داد. همین کافی 
بود تا این حادثه وحشــتناک رقم بخورد. اینکه چرا سه نفر از 
بهترین بازیکنان فوتبال زنان ایران باید با چنین خودرویی 
تردد کنند، خودش جای ســوال دارد. به هر حال 
فوتبال ایران با این تصادف، برای همیشــه 
سوگوار یک ستاره شد. بهناز و زهرا با وجود 
شدت مصدومیت، خطر اصلی را پشت سر 
گذاشته‌اند. با این حال حالا در بم و در فوتبال 
زنان ایران، حال هیچ‌کس خوب نیست. بازی بم 
و ملوان هم به تعویق افتاده اما در همه شهرهای ایران، 
دختران فوتبالیست با این خبر دل و دماغ بازی کردن را 

ندارند و بسیار ناراحت به نظر می‌رسند.

فوتبال ایران در سوگ ملیکا

ناگفته‌هایی از زندگی یک ستاره

اتفاق روز


